localizado neste Município ou em municípios vizinhos que fazem 
divisa territorial com Fernandópolis, não terão direito ao auxilio 
moradia.

Artigo 2° - Fica estabelecido o auxilio financeiro destinado ao 
custeio de despesas com moradia até o valor máximo de R$ 1.300,00 
(um mil e trezentos reais) mensais, devendo atender ao padrão médio 
de mercado para locação de imóvel praticado no Município:

§ 1º. Farão jus ao auxílio financeiro para o custeio de despesas com 
moradia estabelecido na presente Lei os médicos que comprovarem a 
necessidade do repasse do recurso mediante apresentação à Secretaria

[...]

DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXER-
CÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.181, de 16 de abril 
de 2014, um crédito adicional especial, no valor de R$ 294.376,72 
(duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais 
e setenta e dois centavos), destinado à suplementação das dotações 
orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXER-
CÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.181, de 16 de abril de 2014, 
um crédito adicional especial, no valor de R$ 294.376,72 (duzentos e 
noventa e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e dois 
centavos), destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.183, de 16 de 
abril de 2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
549.000,00 (quinhentos e quarenta e nove mil reais), destinado à 
suplementação das dotações orçamentárias.

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO
02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.182, de 16 de abril de 
2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 1.100.000,00 
(um milhão e cem mil reais), destinado à suplementação das dota-
ções orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas no orçamento 
da despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 

02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.05.02 – DEPARTAMENTO DE

[...]

Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data 
supra.

- VALDIR CUSTÓDIO MEDRADO -
Secretário Municipal de Gestão

Uma publicação - quinta-feira, 17 de abril de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.291.

FR: Tesouro
§ 2º - O valor remanescente, na importância de R$ 408.000,00 

(quatrocentos e oito mil reais), será coberto com recursos 
provenientes do provável excesso de arrecadação, referente ao 
repasse do Ministério da Saúde, conforme Portaria nº 2.840 de 26 de 
novembro/2013.

Artigo 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,